ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Sơn La, ngày       tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí

quản lý hành chính đối với các cơ quan hành chính nhà nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; Luật Ngân sách

nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của

Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản

lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP

ngày 07 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của Chính phủ quy

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý

hành chính đối với các cơ quan hành chính; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP

ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30 tháng 5

năm 2014 của Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách

nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2021 của

UBND tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy các cơ quan,

tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Nghị quyết số 461/NQ-HĐND ngày 20 tháng 2 năm 2025 của

HĐND tỉnh về việc thành lập một số cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1031/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2025 của

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc uỷ quyền chỉ đạo, điều hành, giải quyết

công việc thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 245/TTr-SNV ngày

19 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh

phí quản lý hành chính theo quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP và Nghị

2

định số 117/2013/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 130/2005/NĐ-CP của Chính phủ đối với cơ quan hành chính nhà nước,

(Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện chế độ tự

chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính; xây dựng và

thực hiện Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế quản lý sử dụng tài sản công theo

quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP

của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội

vụ, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 493/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;
- Trung tâm Lữu trữ lịch sử;

- Lưu: VT, NC, Hằng.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Tráng Thị Xuân

Phụ lục

Danh sách các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện chế độ

tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        /      /2025

của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT Tên cơ quan, đơn vị Ghi chú

1 Đảng uỷ UBND tỉnh

2 Sở Nông nghiệp và Môi trường

3 Chi cục Chăn nuôi, Thú y và thủy sản

4 Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật

5 Chi cục Phát triển nông thôn

6 Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên nước

7 Chi cục Kiểm lâm và các đơn vị trực thuộc

7.1 Văn phòng Chi cục Kiểm lâm

7.2 Hạt Kiểm lâm Thành phố Sơn La

7.3 Hạt Kiểm lâm huyện Thuận Châu

7.4 Hạt Kiểm lâm huyện Quỳnh Nhai

7.5 Hạt Kiểm lâm huyện Mường La

7.6 Hạt Kiểm lâm huyện Sông Mã

7.7 Hạt Kiểm lâm huyện Mai Sơn

7.8 Hạt Kiểm lâm huyện Yên Châu

7.9 Hạt Kiểm lâm thị xã Mộc Châu

7.10 Hạt Kiểm lâm huyện Vân Hồ

7.11 Hạt Kiểm lâm huyện Phù Yên

7.12 Hạt Kiểm lâm huyện Bắc Yên

7.13 Hạt Kiểm lâm huyện Sốp Cộp

7.14 Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng phòng hộ Sốp Cộp

7.15 Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng Xuân Nha

7.16 Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng Tà Xùa

7.17 Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng phòng hộ Thuận Châu

7.18 Hạt Kiểm lâm Khu bảo tồn thiên nhiên Mường La

8 Sở Khoa học và Công nghệ

9 Sở Tài chính

10 Sở Xây dựng

11 Ban An toàn giao thông tỉnh

12 Sở Dân tộc và Tôn giáo

13 Sở Giáo dục và Đào tạo

14 Sở Nội vụ

15 Sở Y tế

16 Chi cục Dân số

2

17 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

18 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

19 Văn phòng UBND tỉnh

20 Thanh tra tỉnh

21 Sở Ngoại vụ

22 Sở Tư pháp

23 Sở Công thương

24 Chi cục Quản lý thị trường

25 Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh

26 Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

27 Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

28 Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

29 Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh

30 Hội Nông dân tỉnh

31 Hội Cựu chiến binh tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T14:54:27+0700
	Tỉnh Sơn La
	Tráng Thị Xuân<xuantt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:14:05+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:14:06+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:14:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:14:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:14:49+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:14:54+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:15:35+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T15:15:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!